ДОГОВОР №____
об оказании услуг

г. Горно-Алтайск                                                            «_____» _____________ 20___г.

Бюджетное образовательное учреждение Республики Алтай для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, далее «Центр психолого-медико-социального сопровождения», действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и орган управления образованием Муниципального образования «________________________________
_______________________________________________________________________», действующий на основании __________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1. Исполнитель обязуется:
1.1.1. Провести качественное комплексное психолого-медико-педагогическое обследование ______ детей; согласно предварительно поданным органом управления образованием спискам;
1.1.2. Разработать, по результатам обследования, индивидуальные рекомендации по оказанию детям психолого-медико-педагогической помощи и  организации их обучения и воспитания, уточнение или изменение раннее данных комиссией рекомендаций;
1.1.3. Провести работу по оказанию консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, работникам образовательных учреждений, учреждений социального обслуживания, здравоохранения, других организаций по вопросам воспитания, обучения и коррекции нарушений развития детей  с ограниченными возможностями здоровья;

1.2. Заказчик обязуется:
1.2.1. Организовать транспортное обеспечение деятельности комиссии.
1.2.2. Произвести возмещение затрат, на командировочные расходы, членам Центральной психолого-медико-педагогической комиссии.
1.2.3. Обеспечить условия, необходимые для  качественного комплексного психолого-медико-педагогического обследования детей.
1.2.4. Провести совместное совещание муниципального органа образования и Центральной психолого-медико-педагогической комиссии, по результатам ее деятельности

2. Сроки исполнения:
2.1. Сроки выполнения работы определены _______________________________
________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Министерства образования и науки Республики Алтай «Об организации работы психолого-медико-педагогической комиссии в муниципальных образованиях Республики Алтай в 2017 году».

3. Права и обязанности сторон:
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Выполнить работу по обследованию детей в соответствии с требованиями Приказа Министерства образования и науки Республики Алтай и Министерства  здравоохранения   Республики Алтай  «Об организации работы психолого-медико-педагогической комиссии в муниципальных образованиях Республики Алтай в 2015 году», в полном объёме и надлежащего качества.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Возместить финансовые затраты исполнителя, связанные с выполнением работ по обследованию детей  комиссией в полном объёме.
3.3.   Заказчик имеет право:
3.3.1 Наблюдать за ходом выполнения работы Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;
3.4.   Исполнитель имеет право:
3.4.1.  Отказаться от выполнения работ, указанных в п. 1.1., при невыполнении Заказчиком своих обязательств, указанных в п. 1.2.1; 1.2.2; 1.2.3  настоящего договора;
3.4.2.  Отказать от проведения   обследования ребёнка при отсутствии его родителей (законных представителей).

4.   Порядок расчётов по договору:
4.1.  Валюта используемая при расчете - российский рубль.
4.2.  Заказчик возмещает Исполнителю расходы на ГСМ (в случае использования заказчиком своего транспортного средства).
4.3.  Заказчик возмещает Исполнителю командировочные расходы по обеспечению членов комиссии.

5. Порядок разрешения споров:
5.1.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, решаются путём переговоров между сторонами.
5.2.  В случае невозможного разрешения споров путём переговоров стороны обязаны апеллировать для разрешения конфликта в Министерство образования, науки и молодёжной политики Республики Алтай.

6. Заключительные положения:

6.1  Любые изменения и дополнения к настоящему договору    оформляются в      письменном виде и подписываются обеими сторонами.
6.2.  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Адреса и банковские реквизиты сторон:

Заказчик__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнитель

	Полное наименование организации
	Бюджетное образовательное учреждение Республики Алтай, для детей нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения»

	Сокращенное наименование организации
	БОУ РА «Центр психолого-медико-социального сопровождения»

	Почтовый адрес
	649000 Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, пр.Коммунистический д.113

	Юридический адрес
	649000 Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, пр.Коммунистический д.113

	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
	л/с 20776 U 74780, ОКПО 41008634, ОГРН 1020400759587 Банк ГРКЦ Национальный банк Республики Алтай Банка России г.Горно-Алтайска
р/с 40601810500001000001, БИК 048405001

	ИНН/КПП организации
	0411021825/041101001

	Телефон/факс (с кодом)
	8(38822) 6-46 64/ 6-37-52

	Должность руководителя
	Директор

	Полные фамилия, имя, отчество рук-ля
	Казазаева Надежда Михайловна

	Контактный тел.
	(38822) 6-37-52

Подписи и печати сторон:

Заказчик ________________                           Исполнитель _________________
                        (подпись)                                                                     (подпись)
 м.п.                                                                                                 м.п.